Paul. 42 45h!

Prefeitura Municipal secretaria de
de Pouso Alegre Pianejamento Urbano

. e Meio Ambiente
Fiscalização de Posturas

Ofício 052/2021 Pouso Alegre, 05 de maio de 2021.

VEREADOR ODAIR QUINCOTE

Av. São Francisco, 320, Primavera

Pouso Alegre, MG, CEP 37.552-030

Assunto: Resposta referente à Indicação 572/2021

Prezado Vereador,

Em atenção a Indicação n. 572/2021, sirvo-me do presente para informar que a demanda foi

a na programaçãoe pode ser acompanhada através do site da Prefeitura: Processo: Nº 100913/2021 Cód.

ificador: 400U.

 Apresentamossaudaçõese nos colocamos à disposição para quaisqueresclarecimentos.

Atensiosamente,

   Gerenteda Fis alização de Posturas
Mat: 13393

  Central de Atendimento/Departamentode Fiscalização de Posturas — Pç. Dr. GarciaCoutinho, 17, Centro — Pouso Alegre (MG) — CEP: 37.550-036

 CÂMARA MU!
Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO NºS / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer. consoante preceitos
ja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:regimentais. se

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
que realize a notificação de todos os proprietários dos lotes localizados na Rua Coronel
Brito Filho. próximo à Igreja de Nossa Senhora de Fátima, no bairro de Fátima, para

que efetuem a capina é a limpeza de seus terrenos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região reclamam que os terrenos vazios
do bairro se encontram com mato muito alto. favorecendo o aparecimento de animais
peçonhentos e insetos, o que coloca em risco a saúde e o bem-estarda população.

Sala clas Sessões, 27 de abril de 20214,

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE
4
i

Saia das Reuniões 27 de abril de 2021 |

i
o. Primavera - Pouso Alegre - MG - EISALIO Fone (45) 3dQO-BS0D MdlPpaÓLiS

Ya

«BRIGAIRÕEA1EOMES-MYRB-AGKE-MEZO-EZHS

SOUZADOETT8680

IRADE

TRE

ASSINADOPORDDAIRPE

Prot 339 D/20S

Prefeitura Municipal E secretaria de
de Pouso Alegre Planejamento Urbano
- e Meio Ambiente
Fiscalização de Posturas

Ofício 053/2021 Pouso Alegre, 05 de maio de 2021.

VEREADOR ODAIR QUINCOTE

Av. São Francisco, 320, Primavera

Pouso Alegre, MG, CEP 37.552-030

Assunto: Resposta referente à Indicação 555/2021

Prezado Vereador,

 E Em atenção a Indicação n. 555/2021, sirvo-me do presente para informar que a demanda foi

incluída na programaçãoe pode ser acompanhada através do site da Prefeitura: Processo: Nº 100910/2021 Cód.

Ve ificador: R279.

Apresentamossaudaçõese nos colocamos à disposição para quaisqueresclarecimentos.

Atensiosamente,
Mat: 13393

 Central de Atendimento/Departamentode Fiscalização de Posturas = Pç. Dr. Garcia Coutinho, 17, Centro — Pouso Alegre (MG) — CEP:37.550-036

CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
INDICAÇÃONº 555 / 2021

Senhor Presidente.

O Vereador signatário desta requer. consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

notificação do proprietário do lote localizado na Avenida Vereador Paulo Roberto de
Faria, bairro Santa Rita de Cássia, para que efetue a capina e a limpeza de seu terreno.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam do lixo e do maio aito, isto traz
inúmeros transtornos para todos. tornando-se comum o aparecimento de insetos e

animais peçonhentos dentro das residências.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE
— mem

    - Pouso álegre - M

PREFLASRSPAHS

E

EIRADESOUZAO277I5EGOU-22/0472

ETA
E

ASSINADOPORQDAIRPE